Договор № ___
купли-продажи квартиры

г.______________ ________________г.

Пороцкий Константин Юрьевич, именуемый в дальнейшем "Продавец", в лице финансового управляющего Волохова Романа Николаевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 06.05.2025 г. (рез. часть 21.04.2025 г.) по делу № А56-70225/2024
и ________________ (наименование организации или Ф.И.О.), именуем__ в дальнейшем "Покупатель", в лице ______________ (должность, Ф.И.О.), действующ___ на основании ______________ (документ, подтверждающий полномочия), с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора и обязанности Сторон.

[bookmark: _GoBack]1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность жилое помещение - квартиру, расположенную по адресу: г. Санкт-Петербург, пр-кт Королева, д. 61, кв. 493, находящуюся в залоге у ПАО «Банк ВТБ» (именуемую в дальнейшем "Квартира").
1.2. Указанная Квартира состоит из 3-х комнат, имеет общую площадь 102.7 кв. м; кадастровый номер 78:34:0004281:6140.
1.3. Отчуждаемая по Договору Квартира принадлежит Продавцу на праве общей совместной собственности с Басиной Виолетой Аркадьевной на основании Договора купли-продажи квартиры с использованием кредитных средств, № 1019ИКП-78А-1, выдан 16.04.2012, что подтверждается записью в Едином государственном реестре недвижимости от 04.05.2012 г. № 78-78-38/067/2012-395.
1.4. Переход права собственности на Квартиру подлежит государственной регистрации в соответствии со ст. 551 Гражданского кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости".
1.5. Покупатель обязуется оплатить Квартиру в размере и порядке, которые установлены Договором.
1.6. Покупатель обязуется подписать и представить в орган государственной регистрации прав в установленном законом порядке все необходимые документы для регистрации перехода права собственности на Квартиру к Покупателю в срок 30 календарных дней с даты подписания Акта приема-передачи.

2. Стоимость Квартиры и порядок оплаты

2.1. Цена продаваемой Квартиры определена посредством проведения торгов и составляет сумму в размере _____ (______) рублей.
2.2. Задаток, внесенный Покупателем в размере _________, засчитывается в качестве первоначального платежа по настоящему Договору.
2.3. Окончательный платеж за вычетом суммы Задатка (_________ руб.) Покупатель обязуется уплатить не позднее 30 дней с момента заключения настоящего Договора в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на специальный счет, открытый в рамках процедуры несостоятельности (банкротства) – 40817810550205933544 (ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК"(БЕРДСК)), указанный в Договоре.
2.4. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на указанный в Договоре счет Продавца.
2.5. Расходы, связанные с оформлением и регистрацией перехода права собственности, не включаются в стоимость Квартиры и уплачиваются Покупателем по мере необходимости и своевременно.

3. Переход права собственности на Квартиру

3.1. Продавец передает Покупателю имущество по Акту приема-передачи.
3.2. Акт приема-передачи подписывается Сторонами в течении 10 рабочих дней с момента оплаты имущества Покупателем.
3.3. По Договору право собственности на Квартиру к Покупателю переходит с момента государственной регистрации перехода права собственности в установленном законом порядке.
3.4. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Квартиру, оплачиваются за счет Покупателя.
3.5. Риск случайной гибели или случайного повреждения Квартиры переходит к Покупателю Квартиры с момента подписания Сторонами Акта приема-передачи квартиры.

4. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную Договором и действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Непоступление денежных средств в счет оплаты имущества в сумме и в сроки, указанные в разделе 2 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по Договору. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего договора. Настоящий договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего договора не требуется.
4.3. Все разногласия, которые могут возникнуть в рамках Договора, будут разрешаться в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Договора

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами или уполномоченными представителями обеих Сторон и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

6. Заключительные положения

6.1. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах - по одному для каждой из Сторон и один для регистрирующего органа.
6.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

8. Адреса и реквизиты Сторон

	Продавец:
Пороцкий Константин Юрьевич
Дата и место рождения: 22.07.1978, г. Ленинград, Место жительства (регистрации): г. Санкт-Петербург, пр. Королева, д.61, кВ.493;
ИНН 781307579541
в лице финансового управляющего Волохова Романа Николаевича
ИНН 110101401960,
Регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих 921,
Адрес для направления корреспонденции: 105120. г. Москва, ул. Сергия Радонежского, д.4, а/я 43
Адрес эл.почты: ayvolohoww@yandex.ru
Наименование получателя ПОРОЦКИЙ КОНСТАНТИН ЮРЬЕВИЧ
Счет получателя 40817810550205933544
Наименование банка получателя ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК"(БЕРДСК)
Корреспондентский счет 30101810150040000763 БИК 045004763
ИНН БАНКА 4401116480
КПП БАНКА 544543001

_________________ / Волохов Р.Н.

	Покупатель:

Приложение №1
к Договору купли-продажи квартиры
от "___"________ ____ г. N ____

Акт приема-передачи Квартиры

г.______________ ________________г.

Пороцкий Константин Юрьевич, именуемый в дальнейшем "Продавец", в лице финансового управляющего Волохова Романа Николаевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 06.05.2025 г. (рез. часть 21.04.2025 г.) по делу № А56-70225/2024
и ________________ (наименование организации или Ф.И.О.), именуем__ в дальнейшем "Покупатель", в лице ______________ (должность, Ф.И.О.), действующ___ на основании ______________ (документ, подтверждающий полномочия), с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с Договором купли-продажи квартиры от "___"________ ____ г. N ___ Продавец передает, а Покупатель принимает в собственность Квартиру с кадастровым номером 78:34:0004281:6140 общей площадью 102.7 кв. м, состоящую из 3-х комнат, расположенную по адресу: Санкт-Петербург, пр-кт Королева, д. 61, кв. 493 (далее - Квартира).
2. Покупатель до подписания настоящего Акта ознакомился с общим состоянием Квартиры, при этом недостатков Квартиры не выявлено.
3. Стороны взаимных претензий не имеют.
4. Настоящий Акт приема-передачи Квартиры составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Настоящий Акт приема-передачи Квартиры является неотъемлемой частью Договора от "___"________ ____ г. N ___.

Подписи Сторон

	Продавец:

	Покупатель:

	________/________ (подпись/Ф.И.О.)

	________/________ (подпись/Ф.И.О.)